SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROEXC - PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL N° 12-3, DE 13 DE AGOSTO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO FINAL
RESULTADO FINAL

SELEÇÃO PARA USO DE ESPAÇO FÍSICO DESTINADO À COMERCIALIZAÇÃO DE
ALIMENTOS NA 50ª FEIRA DO LIVRO DA FURG - FOOD TRUCKS

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, através da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Comissão
Organizadora da 50ª Feira do Livro da FURG, torna público edital de homologação final e resultado final
de seleção para uso de espaço físico destinado à comercialização de alimentos na 50ª Feira do Livro da
FURG.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E SELECIONADAS

Inscrição Food truck Responsável Opção Vegana

2 Bah! Crepes & Açaí Iasmin Pereira Ortiz Não

3 King kone Marcio Gonçalves Ramos Sim

4 PREMIUM GOURMET Rodrigo da Silva Silveira Sim

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS E DESCLASSIFICADAS

Inscrição Food truck Responsável Opção Vegana

1 Turma do kreps e doces Diego Pacheco Gama Não

- Fotos enviadas não são de um Food truck.

5 Junior Schein Clovis Colino Schein Junior Não

- Não apresentou cardápio.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1. Prazo para envio de recursos encerrou em 12 de agosto de 2025.

3.2. As inscrições não homologadas estão desclassificadas da seleção.

3.3. Em virtude da ausência de disputa por vagas a etapa de Sorteio está cancelada e a Homologação Final
também é o Resultado Final da seleção.

3.3.1. Será realizado contato com os(as) responsáveis das inscrições selecionadas para orientações.

Edital 12-3 HOMOLOGAÇÃO FINAL / RESULTADO FINAL (0460598)         SEI 23116.011309/2025-90 / pg. 1

3.4. Os casos omissos neste edital são resolvidos pela Comissão Organizadora da 50ª Feira do Livro da
FURG e Pró-Reitoria de Extensão e Cultura.

Documento assinado eletronicamente por Debora Medeiros do Amaral , Pró-Reitora, em 13/08/2025,
às 16:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0460598 e o código CRC 3D49E5A5.

Referência: Caso responda este documento Edital, indicar o Processo nº 23116.011309/2025-90 SEI nº 0460598

Edital 12-3 HOMOLOGAÇÃO FINAL / RESULTADO FINAL (0460598)         SEI 23116.011309/2025-90 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 12-3 HOMOLOGAÇÃO FINAL / RESULTADO FINAL (0460598)